
 

2022 metų geografijos olimpiados PROGRAMA  

 

Tema: „Žemės poliarinės sritys: nuo globaliųjų iššūkių iki lokalių ir globalių 

interesų”  

 

Poliarinės sritys Arktis Antarktis 

 

1. Arkties ir Antarkties ribų 

geografija.  

2. Arkties ir Antarkties 

atradimų ir tyrinėjimų raida.  

3. Šiuolaikiniai poliarinių sričių 

tyrinėjimai.  

4. Poliarinių sričių floros ir 

faunos ypatumai.  

5. Klimato kaitos sukelti 

pokyčiai poliarinėse srityse.  

6. Geopolitiniai poliarinių sričių 

aspektai.  

 

 

7. Arkties vandenyno 

geografija.  

8. Arktinis ir subarktinis 

klimatas 

9. Arkties vandenyno regiono 

gyventojai.  

10. Arkties gamtos ištekliai ir 

ekonomika.  

11. Miestai už šiaurės 

poliarinio rato, jų ypatumai 

ir problemos 

12. Oro ir vandens 

transporto geografija 

Arktyje.  

13. Arkties tarybos veikla ir 

svarba.   

 

14. Antarkties teritorijos 

ypatumai.  

15. Antarkties klimatas. 

16. Pietų vandenyno geografija.  

17. Antarkties tyrimų stotys ir 

jų gyventojai.  

18. Gamtos ištekliai Antarktyje.  

19. Turizmo geografija ir šios 

ūkinės veiklos keliamos 

problemos.  

 

   

 

 


